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UCHWA£A Nr XVI/113/2007 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 26 czerwca 2007 r.

w sprawie pomocy de minimis dla przedsiêbiorców prowadz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹
na terenie gminy Tarnowo Podgórne poprzez zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 7 ust. 3
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z pó�niejszymi
zmianami) Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala co nastê-
puje:

§1. Maj¹c na uwadze rozwój przedsiêbiorczo�ci na
terenie gminy Tarnowo Podgórne wprowadza siê zwolnienia
w podatku od nieruchomo�ci udzielane przedsiêbiorcom, na
zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa o:

1. przedsiêbiorcy - rozumie siê przez to przedsiêbiorcê
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku
o swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. z 2004 r. Nr
173, poz. 1807),

2. zwolnieniu � rozumie siê przez to zwolnienie udzielane na
podstawie niniejszej uchwa³y,

3. nowe stanowisko pracy � rozumie siê przez to nowe
miejsce pracy, na którym bêdzie zatrudniona osoba na
podstawie umowy o pracê, w wymiarze pe³nego etatu,

4. mikroprzedsiêbiorcy - rozumie siê przez to przedsiêbiorcê,
o którym mowa w art. 104 ustawy o swobodzie dzia³alno-
�ci gospodarczej (Dz.U. z 2004 r. Nr 173, poz. 1807).

§3. 1. Zwolnienia udzielane na podstawie niniejszej uchwa-
³y obejmuj¹ podatki od budynków lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej i bêd¹cych w posiada-
niu przedsiêbiorców, którzy s¹ podatnikami podatku od nie-
ruchomo�ci i, którzy zakoñcz¹ ich budowê lub rozpoczn¹
u¿ytkowanie przed ich ostatecznym wykoñczeniem po 1 stycz-
nia 2005 roku i bêd¹ je wykorzystywaæ na powadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej w okresie zwolnienia oraz przynajmniej
przez trzy lata po ustaniu tego zwolnienia.

2. Poza zwolnieniami okre�lonymi wy¿ej, mikroprzedsiê-
biorcom bêd¹cym podatnikami podatku od nieruchomo�ci,
którzy utworz¹ na terenie Gminy Tarnowo Podgórne nowe
stanowiska pracy udziela siê zwolnienia w podatku od
nieruchomo�ci od budynków lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej, bêd¹cych
w posiadaniu przedsiêbiorców i zwi¹zanych z zatrudnieniem
tych osób, w wysoko�ci nale¿nej od 100 m² budynku za ka¿de
nowopowsta³e stanowisko pracy.

§4. 1. Zwolnienia, o których mowa w §3 przys³uguj¹ na
okres trzech lat, licz¹c od dnia powstania obowi¹zku podat-
kowego.

2. Mikroprzedsiêbiorca mo¿e skorzystaæ w roku podatko-
wym tylko z jednego zwolnienia przewidzianego w §3, przy
czym zwolnienie z tytu³u utworzenia nowego stanowiska
pracy przys³uguje wy³¹cznie za okres zatrudnienia na nowym
stanowisku pracy pracownika w pe³nym wymiarze czasu
pracy, nie d³u¿ej jednak ni¿ przez trzy lata.

§5. W celu skorzystania ze zwolnienia przys³uguj¹cego na
podstawie §3 ust. 1 niniejszej uchwa³y podatnik sk³ada w
Urzêdzie Gminy Tarnowo Podgórne o�wiadczenie o spe³nie-
niu warunków do skorzystania ze zwolnienia, do którego
nale¿y za³¹czyæ:

- dokumenty potwierdzaj¹ce prawo do zwolnienia;

- wszystkie za�wiadczenia o uzyskanej pomocy publicznej
jakie przedsiêbiorca otrzyma³ w bie¿¹cym roku podatko-
wym oraz dwóch latach podatkowych poprzedzaj¹cych
z³o¿enie o�wiadczenia albo o�wiadczenie, ¿e przedsiêbior-
ca z pomocy takiej nie korzysta³.

§6. 1. W celu skorzystania ze zwolnienia przys³uguj¹cego
na podstawie §3 ust. 2 niniejszej uchwa³y podatnik sk³ada w
Urzêdzie Gminy Tarnowo Podgórne o�wiadczenie o spe³nie-
niu warunków do skorzystania ze zwolnienia, do którego
nale¿y za³¹czyæ:

- o�wiadczenie o utrzymaniu zwiêkszonego zatrudnienia co
najmniej przez pe³ny rok kalendarzowy ponad
przys³uguj¹cy okres zwolnienia;

- potwierdzone kserokopie deklaracji miesiêcznych ZUS
DRA z ostatnich sze�ciu miesiêcy poprzedzaj¹cych z³o¿e-
nie o�wiadczenia wraz z dowodami wp³at z ostatnich
trzech miesiêcy;

- potwierdzone kserokopie deklaracji zg³oszeniowych na
ubezpieczenie spo³eczne ZUS pracowników, z tytu³u
zatrudnienia których mikroprzedsiêbiorca korzysta ze zwol-
nienia;

- wszystkie za�wiadczenia o uzyskanej pomocy publicznej
jakie przedsiêbiorca otrzyma³ w bie¿¹cym roku podatko-
wym oraz dwóch latach podatkowych poprzedzaj¹cych
z³o¿enie o�wiadczenia albo o�wiadczenie, ¿e przedsiêbior-
ca z pomocy takiej nie korzysta³:

- warunek utworzenia nowych stanowisk pracy uwa¿a siê
za spe³niony, je¿eli nast¹pi u mikroprzedsiêbiorcy wzrost
zatrudnienia w stosunku do �redniego wzrostu zatrudnie-
nia z okresu ostatnich sze�ciu miesiêcy poprzedzaj¹cych
utworzenia nowego stanowiska albo nowych
stanowisk pracy.
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§7. 1. Zwolnienia udzielone na podstawie niniejszej
uchwa³y przys³uguj¹ w podatku od nieruchomo�ci do wyso-
ko�ci nale¿nego w danym roku podatku.

2. Zwolnienia udzielone na podstawie niniejszej uchwa³y
mog¹ uzyskaæ przedsiêbiorcy, którzy prowadz¹ dzia³alno�æ
produkcyjn¹, handlow¹ lub us³ugow¹ we w³asnym imieniu i
na w³asny rachunek w objêtej zwolnieniem nieruchomo�ci.

3. Uchwa³y nie stosuje siê do przedsiêbiorców:

- dzia³alno�æ których obejmuje górnictwo wêgla, hutnictwo
¿elaza i stali oraz handel prowadzony w pomieszczeniach
o powierzchni powyýej 500 m²;

- którzy zalegaj¹ w p³atno�ciach wobec bud¿etu gminy
Tarnowo Podgórne lub bud¿etu Pañstwa.

§8. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwa³y
jest pomoc¹ de minimis i uwzglêdnia wymagania okre�lone
w rozporz¹dzeniu Komisji Europejskiej Nr 1998/2006 z dnia
15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania art. 87 i 88 T WE
w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis
(Dz.U. WE L 379 z 28.12.2006 r.) i udzielana jest do wysoko�ci
równowa¿nej w z³otych polskich kwocie 200.000 euro.

§9. 1.Organowi podatkowemu przys³uguje prawo
kontroli przedsiêbiorców w zakresie spe³niania warunków
okre�lonych w niniejszej uchwale a na przedsiêbiorcach spo-
czywa obowi¹zek przed³o¿enia organowi podatkowemu do-
kumentów okre�lonych w §5 i §6 niniejszej uchwa³y na
pocz¹tek ka¿dego nowego roku podatkowego w okresie ko-
rzystania z ulgi, nie pó�niej jednak ni¿ do dnia 15 stycznia roku
podatkowego.

2. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany do zawiadomienia
organu podatkowego, w ci¹gu 14 dni o utracie warunków
do zwolnienia udzielonego na podstawie niniejszej uchwa³y.
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Przedsiêbiorca ten traci prawo do zwolnienia poczynaj¹c od
dnia z³o¿enia zawiadomienia.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ obowi¹zku termino-
wego zawiadomienia organu podatkowego o utracie
warunków do zwolnienia jest zobowi¹zany do zap³aty nale¿-
nego podatku za okres korzystania ze zwolnienia wraz
z odsetkami w wysoko�ci odsetek dla zaleg³o�ci podatko-
wych.

4. Przedsiêbiorca, który nie wykona okre�lonego w §3
ust. 1 obowi¹zku prowadzenia dzia³alno�ci, jest zobowi¹zany
do zap³aty nale¿nego podatku za okres korzystania ze
zwolnienia wraz z odsetkami w wysoko�ci odsetek dla zale-
g³o�ci podatkowych.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Tarnowo Podgórne.

§11. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci
moc uchwa³a Nr XLIV/269/2004 Rady Gminy Tarnowo
Podgórne z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie pomocy
de minimis dla przedsiêbiorców prowadz¹cych dzia³alno�æ
gospodarcz¹ na terenie gminy Tarnowo Podgórne poprzez
zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci, z tym ¿e do
zwolnieñ udzielonych na jej mocy stosowaæ siê bêdzie prze-
pisy niniejszej uchwa³y.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 lipca 2007 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Ewa Moszczyñska - Szkurat


